

# 信息披露 disclosure

## 成都市路桥工程股份有限公司

证券代码:002028

证券简称:成都路桥

公告编号:2015-022

### 第一节 重要提示

公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。  
所有董事均已出席了审议本季报的董事会会议。  
公司负责人杨建刚、主管会计工作负责人邱小玲及会计机构负责人会计主管人员杨家树保证:保证季度报告中财务报表的真实、准确、完整。  
□ 适用 √ 不适用

### 第二节 主要财务数据和股东变化

一、主要会计数据和财务指标  
公司是否因会计政策变更及会计估计变更追溯调整或以前年度会计数据  
□ 是 √ 否

	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
营业收入(元)	186,351,335.85	368,326,719.54	-49.41%
归属于上市公司股东的净利润(元)	7,412,243.98	11,766,047.37	-37.09%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	7,269,239.97	12,280,142.05	-40.80%
经营活动产生的现金流量净额(元)	-130,636,663.16	-249,688,988.71	-47.68%
基本每股收益(元/股)	0.01	0.02	-50.00%
稀释每股收益(元/股)	0.01	0.02	-50.00%
加权平均净资产收益率	0.28%	0.46%	-0.18%
总资产(元)	5,759,828,341.70	6,298,154,986.31	-8.53%
归属于上市公司股东的净资产(元)	2,640,476,523.33	2,632,528,158.34	0.30%

项目	年初至报告期末本期金额	说明
非流动资产处置损益(包括已计提资产减值准备的冲销部分)	-3,136.16	
计入当期损益的政府补助(与公司正常经营业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外)	157,260.27	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	48,182.25	
减:所得税影响额	30,976.45	
合计	143,104.91	—

对公司根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》定义界定的非经常性损益项目,以及按《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目,应说明原因  
□ 适用 √ 不适用

公司报告期内存在将报告期《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》定义、列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情形。  
二、报告期末股东总数及前十名股东持股情况表  
1.报告期末普通股股东总数及前十名普通股股东持股情况表

单位:股

二、报告期末普通股股东总数及前十名持股情况表

1、报告期末普通股股东总数及前十名普通股股东持股情况表

报告期末普通股股东总数		前十名普通股股东持股情况				59,674
		前十名普通股股东持股情况				
股东名称	股东性质	持股比例	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押或冻结情况	
					股份状态	数量
郑渝波	境内自然人	12.03%	88,067,444	88,067,444		
四川省道成力成实业投资有限公司	境内非国有法人	7.91%	57,600,000			
廖开明	境内自然人	1.41%	10,413,160			
罗建正	境内自然人	0.91%	6,705,563			
赵亚平	境内自然人	0.82%	6,065,160			
周德刚	境内自然人	0.80%	5,895,752	4,421,814		
王雨忠	境内自然人	0.74%	5,465,160			
陈长金	境内自然人	0.49%	3,635,000			
陈小平	境内自然人	0.49%	3,606,548	2,704,911		
林海文	境内自然人	0.45%	3,305,700			
前十名无限售条件普通股股东持股情况						
股东名称		持有无限售条件普通股股份数量	股份种类			
			股份种类	数量		
四川省道成力成实业投资有限公司		57,600,000	人民币普通股	57,600,000		
廖开明		10,413,160	人民币普通股	10,413,160		
罗建正		6,705,563	人民币普通股	6,705,563		
赵亚平		6,065,160	人民币普通股	6,065,160		
王雨忠		5,465,160	人民币普通股	5,465,160		
陈长金		3,635,000	人民币普通股	3,635,000		
林海文		3,305,700	人民币普通股	3,305,700		
黄丽娟		2,629,100	人民币普通股	2,629,100		
吕敏		2,543,307	人民币普通股	2,543,307		
程延志		2,400,000	人民币普通股	2,400,000		
上述股东关联关系或一致行动的说明			四川省道成力成实业投资有限公司为公司实际控制人罗建刚控制,未知其他股东之间是否存在一致行动关系。			
前10名普通股股东参与融资融券业务情况说明(如有)			不适用			

公司前10名普通股股东,前10名无限售条件普通股股东在报告期内是否进行约定购回交易  
□ 适用 √ 不适用

## 山西焦化股份有限公司

证券代码:000730

证券简称:山西焦化

公告编号:2015-021

## 【2015】第一季度报告

### 一、重要提示

1.1 公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员应当保证季度报告内容的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。  
1.2 公司全体董事出席董事会审议季度报告。  
1.3 公司负责人王文义、主管会计工作负责人杨晓红及会计机构负责人(会计主管人员)王文强保证季度报告中财务报表的真实、准确、完整。  
1.4 本公司第一季度报告未经审计。  
二、公司主要财务数据和股东变化  
2.1 主要财务数据

1.4 本公司审计报告年度报告未经审计。

二、公司主要财务数据和指标

2.1 主要财务数据

	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减(%)	单位:元/ 币种:人民币
总资产	9,867,949,987.75	10,724,147,472.82	-7.9%	
归属于上市公司股东的所有者权益	2,740,724,164.09	2,826,378,945.68	-3.03%	
每股净资产	3.58	3.69	-2.98%	
年初至报告期末	年初至上年同期	比上年同期增减(%)		
经营活动产生的现金流量净额	-353,600,917.12	219,457,913.13	-263.12%	
每股经营活动产生的现金流量净额(元)	-0.46	0.29	-258.62%	
年初至报告期末	年初至上年同期	比上年同期增减(%)		
营业收入	892,546,517.52	1,282,020,271.57	-30.38%	
归属于上市公司股东的所有者权益	-87,220,047.99	5,515,760.96	-1,681.29%	
归属于上市公司股东的所有者权益扣除非经常性损益后的净额	-83,551,948.81	13,326,554.94	-741.97%	
加权平均净资产收益率(%)	-3.18	0.20	减少3.38个百分点	
基本每股收益(元/股)	-0.1144	0.0072	-1,683.33%	
稀释每股收益(元/股)				
非经常性损益项目和金额				
√适用 □不适用				
项目	本期金额	说明		
非流动资产处置损益	-54,630.20			
越权审批,或无正式批准文件,或偶发性的损益				
计入当期损益的政府补助(与公司正常经营业务密切相关,符合国家统一规定标准或定量享受的政府补助除外)	1,060,809.53			
计入当期损益的对非金融企业收取的资金占用费				
非货币性资产交换损益				
委托他人投资或管理资产的损益				
因不可抗力因素,如遭受自然灾害而计提的各项资产减值准备				
企业重组损益				
企业重组费用,如安置职工的支出、整合费用等				
交易价格显失公允的交易产生的超过公允价值部分的损益				
同一控制下企业合并产生的子公司期初至合并日的净利润				
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-295,527.24			
除所得税影响外	-2,378,751.27			
所得税影响额	-1,668,099.18			
合计				

注:□适用 √不适用

2.2 截止报告期末的股东总数、前十名股东、前十名流通股股东(或无限售条件股东)持股情况表

项目	本期金额	说明
非流动资产处置损益	-54,630.20	
越权授权, 或无正式批准文件, 或偶发性的关联交易, 减值		
计入当期损益的政府补助, 但与公司正常经营业务密切相关, 符合国家政策规定, 按照固定标准定额或定量获取的政府补助除外	1,060,809.53	
计入当期损益的对非金融企业收取的资金占用费		
企业取得子公司、联营企业及合营企业的投资成本小于取得投资时应享有被投资单位可辨认净资产公允价值份额产生的损益		
非货币性资产交换损益		
委托他人投资或管理资产的损益		
因不可抗力因素, 如遭受自然灾害而计提的各项资产减值准备		
债务重组损益		
企业重组费用, 如安置职工的支出、整合费用等		
交易价格显失公允的交易产生的超过公允价值部分的损益		
同一控制下企业合并产生的子公司期初至合并日的当期净损益		
与公司正常经营业务无关的或有事项产生的损益		
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外, 持有交易性金融资产、交易性金融负债产生的公允价值变动损益, 以及处置交易性金融资产、交易性金融负债和可供出售金融资产取得的投资收益		
单独进行减值测试的应收款项减值准备转回		
对外委托贷款取得的损益		
采用公允价值模式进行后续计量的投资性房地产公允价值变动产生的损益		
根据税收、会计等法律、法规的要求对当期损益进行一次性调整对当期损益的影响		
受托经营取得的托管费收入		
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-295,527.24	
其他符合非经常性损益定义的损益项目		
所得税影响	-2,378,751.27	
少数股东权益影响额(税后)		
所得税影响额		
合计	-3,668,090.18	

2.3 截止报告期末的股东总数、前十名股东、前十名流通股股东(或无限售条件股东)持股情况表

股东人数(户)	前十名股东持股情况					67,534
股东名称(全称)	期末持股数量	比例(%)	持有有限售条件的股份数量	质押或冻结情况 股份状态	数量	股东性质
山西焦化集团有限公司	108,867,242	14.22	108,867,242	托管	108,867,242	国有法人
山西西庄能源股份有限公司	88,045,491	11.50	0	未知	0	国有法人
华鲁能源投资有限公司	64,000,000	8.36	0	未知	0	其他
锦益隆基金公司-民生-华鲁信托-锦益隆基金2号结构化集合资金信托计划	28,000,000	3.66	0	未知	0	其他
锦益隆基金公司-民生-华鲁信托-锦益隆基金2号结构化集合资金信托计划	26,000,000	3.40	0	未知	0	其他
锦益隆基金公司-民生-华鲁信托-锦益隆基金3号结构化集合资金信托计划	22,000,000	2.87	0	未知	0	其他
太原钢铁(集团)有限公司	17,214,388	2.25	0	未知	0	国有法人
河北钢铁集团投资控股有限公司	17,177,500	2.24	0	未知	0	国有法人
晋南公司	14,250,000	1.86	0	未知	0	国有法人
陈延民	4,835,875	0.63	0	未知	0	未知

3. 截止报告期末,公司前十名普通股股东持股情况表

股东名称	持股数量	持股比例	持股性质
山西焦化集团有限公司	88,067,242	14.22%	未知
山西焦化集团有限责任公司	10,845,491	1.15%	未知
华鲁能源集团有限公司	64,000,000	8.36%	未知
锦益隆公司-民生-华鲁隆	28,000,000	3.66%	未知
锦益隆公司-民生-华鲁隆	26,000,000	3.40%	未知
锦益隆公司-民生-华鲁隆	22,000,000	2.87%	未知
太原钢铁(集团)有限公司	17,214,388	2.24%	未知
晋南钢铁集团投资有限公司	17,177,500	2.24%	未知
晋南总公司	14,250,000	1.86%	未知
陈延志	4,835,875	0.63%	未知

## 贵州赤天化股份有限公司

证券代码:600227

证券简称:赤天化

公告编号:2015-021

## 【2015】第一季度报告

一、重要提示  
1.1 公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员应当保证季度报告内容的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。  
1.2 公司全体董事出席了审议本季报的董事会会议。  
1.3 公司负责人阮丁林、主管会计工作负责人王昌昌及会计机构负责人(会计主管人员)吴海华保证季度报告中财务报表的真实、准确、完整。  
1.4 本公司第一季度报告未经审计。  
二、公司主要财务数据和股东变化  
2.1 主要财务数据

12. 公司所有决策事项由董事会审议通过。			
13. 公司负责人丁林刚、主管会计工作负责人王唐昌及会计机构负责人（会计主管人员）吴南华保证年度报告中财务报表的真实、完整。			
14. 本公司第一季度报告未经审计。			
二、公司主要财务数据和股东变化			
2.1 主要财务数据			
	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年末增减(%)
总资产	7,233,737,037.13	7,229,924,246.69	0.05
归属于上市公司股东的所有者权益	2,757,680,329.30	2,850,186,034.13	-3.25
	年初至报告期末	年初至上年同期末	比上年同期增减(%)
经营活动产生的现金流量净额	99,846,497.75	31,004,809.30	222.04
	年初至报告期末	年初至上年同期末	比上年同期增减(%)
营业收入	702,822,747.43	702,977,488.73	-0.02
归属于上市公司股东的所有者权益	-92,315,968.50	-58,671,995.96	-57.34
归属于上市公司股东的所有者权益扣除非经常性损益的净利润	-99,449,494.52	-65,434,234.76	-51.98
加权平均净资产收益率(%)	-3.29	-1.71	减少1.58个百分点
基本每股收益(元/股)	-0.0971	-0.0617	-57.37
稀释每股收益(元/股)	-0.0971	-0.0617	-57.37

非经常性损益项目和金额  
√适用 □不适用

项目	本期金额	说明
非流动资产处置损益		
越权审批,或无正式批准文件,或偶发性的损益		
计入当期损益的政府补助(与公司正常经营业务密切相关,符合国家统一规定标准或定量享受的政府补助除外)	5,458,114.00	
计入当期损益的对非金融企业收取的资金占用费		
企业重组费用,如安置职工的支出、整合费用等		
企业重组损益		
企业重组费用,如安置职工的支出、整合费用等		
交易价格显失公允的交易产生的超过公允价值部分的损益		
同一控制下企业合并产生的子公司期初至合并日的净利润		
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	1,454,899.17	
除所得税影响外		
所得税影响额	-218,802.07	
合计	7,133,526.02	

2.2 截止报告期末的股东总数、前十名股东、前十名流通股股东(或无限售条件股东)持股情况表

管理费用	1,454,899.17
企业取得子公司、联营企业及合营企业的投资成本小于取得投资时应享有被投资单位可辨认净资产公允价值产生的损益	
非货币性资产交换损益	
委托他人投资或管理资产的损益	
因不可抗力因素，如遭受自然灾害而计提的各项资产减值准备	
债务重组损益	
企业重组费用，如安置职工的支出、整合费用等	
交易价格显失公允的交易产生的超过公允价值部分的损益	
同一控制下企业合并产生的子公司期初至合并日的当期净损益	
与公司正常经营业务无关的或有事项产生的损益	
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，持有交易性金融资产、交易性金融负债产生的公允价值变动损益，以及处置交易性金融资产、交易性金融负债和可供出售金融资产取得的投资收益	
单独进行减值测试的应收款项减值准备转回	
对外委托贷款取得的损益	
采用公允价值模式进行后续计量的投资性房地产公允价值变动产生的损益	
根据税收、会计等法律、法规的要求对当期损益进行一次性调整对当期损益的影响	
受托经营取得的托管费收入	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	1,454,899.17
其他符合非经常性损益定义的损益项目	
少数股东权益影响额(税后)	1,710.78
所得税影响额	218,402.07
合计	7,133,526.02

2.3 截止报告期末的股东总数、前十名流通股股东、前十名无限售条件流通股股东持股情况表

证券代码:002593

# 厦门日上车轮集

## 【2015】第

### 第一节 摘要提示

公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证年度报告内容的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。

所有董事均已出席了审议本次年报的董事会会议。

公司负责人吴子才、主管会计工作负责人何强平及会计机构负责人(会计主管)张庆明声明:保证年度报告中财务报表的真实、准确、完整。

### 第二节 主要财务数据及股东变化

#### 一、主要会计数据和财务指标

公司是否因会计政策变更及会计差错更正需追溯调整或重述以前年度会计数据

□ 是 √ 否

	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
营业收入(元)	296,235,898.51	288,775,072.80	2.58%
归属于上市公司股东的净利润(元)	11,829,052.86	11,322,596.91	4.47%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	12,088,452.50	11,263,345.75	7.32%
经营活动产生的现金流量净额(元)	-7,195,573.67	9,979,265.99	-172.11%
基本每股收益(元/股)	-0.06	0.05	20.00%
稀释每股收益(元/股)	0.06	0.05	20.00%
加权平均净资产收益率	0.97%	0.95%	0.02%
	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年末增减
总资产(元)	2,832,309,366.22	2,827,014,544.63	0.19%
归属于上市公司股东的净资产(元)	1,216,761,345.41	1,217,023,981.19	-0.02%

非经常性损益项目和金额

√ 适用 □ 不适用

单位:

2.4 截止报告期末的股东总数、前十名流通股股东、前十名无限售条件流通股股东持股情况表

项目	本期金额	说明
非流动资产处置损益		
越权审批,或无正式批准文件,或偶发性的损益		
计入当期损益的政府补助(与公司正常经营业务密切相关,符合国家统一规定标准或定量享受的政府补助除外)	5,458,114.00	
计入当期损益的对非金融企业收取的资金占用费		
企业重组费用,如安置职工的支出、整合费用等		
企业重组损益		
企业重组费用,如安置职工的支出、整合费用等		
交易价格显失公允的交易产生的超过公允价值部分的损益		
同一控制下企业合并产生的子公司期初至合并日的净利润		
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	1,454,899.17	
除所得税影响外		
所得税影响额	-218,802.07	
合计	7,133,526.02	

2.5 截止报告期末的股东总数、前十名流通股股东、前十名无限售条件流通股股东持股情况表

股东名称(户)	前十名流通股股东持股情况	质押或冻结情况	股东性质		
股东名称(全称)	期末持股数量	比例(%)	持有有限售条件的股份数量	股份状态	数量
贵州赤天化集团有限责任公司	272,019,210	28.62	0	冻结	10,000,000
新嘉	3,882,722	0.42	0	未知	0
沈洪明	2,380,000	0.25	0	未知	0
沈洪明	2,323,734	0.25	0	未知	0
曲南东	2,143,231	0.23	0	未知	0
魏耀耀	1,990,081	0.21	0	未知	0
郭玉亮	1,679,522	0.18	0	未知	0
李明明	1,551,482	0.16	0	未知	0
阮丁林	1,380,000	0.15	0	未知	0
李洪江	1,303,319	0.15	0	未知	0

## 贵州赤天化股份有限公司

## 【2015】第一季度报告

一、重要提示  
1.1 公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员应当保证季度报告内容的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。  
1.2 公司全体董事出席了审议本季报的董事会会议。  
1.3 公司负责人阮丁林、主管会计工作负责人王昌昌及会计机构负责人(会计主管人员)吴海华保证季度报告中财务报表的真实、准确、完整。  
1.4 本公司第一季度报告未经审计。  
二、公司主要财务数据和股东变化  
2.1 主要财务数据

前十名股东持股情况					
股东名称(全称)	期末持股数量	比例(%)	持有有限售条件股份数量		质押或冻结情况
			股份状态	数量	
贵州赤天化集团有限责任公司	272,039,210	28.62	0	冻结	10,000,000
孙森	3,082,722	0.32	0	无	未知
沈刚	2,386,000	0.25	0	无	未知
沈洪明	2,323,734	0.23	0	无	未知
曲常乐	2,143,231	0.23	0	无	未知
黄耀耀	1,990,081	0.21	0	无	未知
邱军亮	1,679,522	0.18	0	无	未知
李明阳	1,551,482	0.16	0	无	未知
阮芝兰	1,380,000	0.15	0	无	未知
李丹红	1,303,319	0.15	0	无	未知
前十名无限售条件股东持股情况					
股东名称	持有无限售条件流通股的数量	股份种类及数量			
		种类	数量		
贵州赤天化集团有限责任公司	272,039,210	人民币普通股	272,039,210		
孙森	3,082,722	人民币普通股	3,082,722		
沈刚	2,386,000	人民币普通股	2,386,000		
沈洪明	2,323,734	人民币普通股	2,323,734		
曲常乐	2,143,231	人民币普通股	2,143,231		
黄耀耀	1,990,081	人民币普通股	1,990,081		
邱军亮	1,679,522	人民币普通股	1,679,522		
李明阳	1,551,482	人民币普通股	1,551,482		
阮芝兰	1,380,000	人民币普通股	1,380,000		
李丹红	1,303,319	人民币普通股	1,303,319		
上述股东之间关联关系或一致行动	本公司前10大股东中,贵州赤天化集团有限责任公司是公司发起人股东,其余9位股东,公司未知其关联关系,故不作一致行动人。				
表决权恢复的优先股股东及持股数量的说明					

13、报告期内新增的优先股股东总数、前十名优先股股东、前十名优先股无限售条件股东持股情况表

14、报告期内普通股资产减值和减值准备的计提

三、重要事项

13公司主要会计报表项目、财务报表重大变化的情况及原因

14不适用

15报告期内普通股资产减值和减值准备的计提

非经常性损益项目和金额  
√适用 □不适用

预付账款	337,097,998.07	246,579,541.71	36.71
长期待摊费用	40,945,882.45	223,630.06	18,209.65
短期借款	70,000,000.00	455,000.00	55.56
预收账款	394,342,369.01	262,370,656.06	50.30
其他应付款	323,670,831.85	325,706,801.86	-31.33

预付账款增加的原因主要是本期预付贸易货款增加所致。